
UCHWAŁA NR XXXIII/331/2017
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje:

§ 1. 
1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz, 
na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Swarzędz publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 
granice obwodów dotychczasowych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Swarzędz na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Swarzędz, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI z siedzibą w Swarzędzu, ul. Zamkowa 20 staje się ośmioletnią szkołą podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu,
2) siedziba szkoły: 62-020 Swarzędz, ul. Zamkowa 20.

§ 3. 

Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi z siedzibą w Swarzędzu, ul. Polna 21 przekształca się 
w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Swarzędzu,
2) siedziba: 62-020 Swarzędz, ul. Polna 21,
3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,
4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Gimnazjum nr 3 im. Polskich Noblistów z siedzibą w Swarzędzu, Os. Czwartaków 
1 przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Noblistów w Swarzędzu,
2) siedziba: 62-020 Swarzędz, Os. Czwartaków 1,
3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,
4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 5. 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Brzechwy o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VI z siedzibą w Swarzędzu, Os. Kościuszkowców 4 staje się ośmioletnią szkołą podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Brzechwy w Swarzędzu,
2) siedziba szkoły: 62-020 Swarzędz, Os. Kościuszkowców 4.

§ 6. 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. prof. Adama Wodziczki o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I-VI z siedzibą w Swarzędzu, Os. Macieja Mielżyńskiego 3a staje się ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 5 im. prof. Adama Wodziczki w Swarzędzu,
2) siedziba szkoły: 62-020 Swarzędz, Os. Macieja Mielżyńskiego 3a.

§ 7. 

Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Zalasewie, ul. Planetarna 7 przekształca się 
w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie,
2) siedziba: 62-020 Zalasewo, ul. Planetarna 7,
3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,
4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 8. 

Szkoła Podstawowa o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą 
w Zalasewie, ul. Jana Heweliusza 26 staje się ośmioletnią szkołą podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2 w Zalasewie,
2) siedziba szkoły: 62-020 Zalasewo, ul. Jana Heweliusza 26.

§ 9. 

Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Kobylnicy, ul. Poznańska 50 staje się  ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 2



1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Kobylnicy,
2) siedziba szkoły: 62-006 Kobylnica, ul. Poznańska 50.

§ 10. 

Szkoła Podstawowa o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą 
w Wierzonce, ul. Karłowicka 3 staje się ośmioletnią szkołą podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Wierzonce,
2) siedziba szkoły: 62-006 Wierzonka, ul. Karłowicka 3.

§ 11. 

Zespół Szkół z siedzibą w Paczkowie, ul. Szkolna 16, obejmujący Szkołę Podstawową im. 
św. Jana Pawła II i Gimnazjum im. św. Jana Pawła II staje się ośmioletnią szkołą podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Paczkowie,
2) siedziba szkoły: 62-021 Paczkowo, ul. Szkolna 16.

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 13. 

W uchwale nr VI/59/2015 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie: 
ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Swarzędz publicznych przedszkoli, szkół 
podstawowych z oddziałami przedszkolnymi i gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów 
uchyla się § 2, § 3, § 4, § 5.

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z wyjątkiem § 13 który wchodzi w życie z dniem 1 września 
2017 r.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz, na okres od dnia  1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r. 
 

l.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych        

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na rok szkolny 2017/2018 – 

2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława 

Staszica w Swarzędzu 

ul. Zamkowa 20, 62-020 Swarzędz ulice: Bramkowa, Brzoskwiniowa, Cechowa, 

Czereśniowa, Działkowa, Gołębia, Górków, Zygmunta 

Grudzińskiego (do ulicy Augusta Cieszkowskiego 

południowa strona ulicy), Augusta Cieszkowskiego 

(odcinek ulicy za ul. Wrzesińską do ul. Zygmunta 

Grudzińskiego), Gruszczyńska, Harcerska, Jesionowa, 

Jana Kasprowicza, Kącik, Jana Kilińskiego, Kosynierów, 

Kórnicka (od Rynku do DK 92), Krańcowa, Krótka, 

Malinowa, Mała Rybacka, św. Marcina, Adama 

Mickiewicza, Morelowa, Mylna, Napoleońska, plac 

Niezłomnych, Nowa, Nowy Świat, Ogrodowa, Ignacego 

Paderewskiego, Piaski, Podgórna, plac Powstańców 

Wielkopolskich, Poznańska, Rynek, Stawna, Strzelecka, 

Warszawska, Wiankowa, Wielka Rybacka, Wiśniowa, 

Wrzesińska (do ulicy Augusta Cieszkowskiego/Polna), 

Zamkowa (do ulicy Zygmunta Grudzińskiego), Zapłocie 

osiedla: os. Władysława IV 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/331/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 28 lutego 2017 r.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 4



2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Swarzędzu 

ul. Polna 21, 62-020 Swarzędz ulice: Boczna, Jana Brzechwy, Józefa Chełmońskiego, 

Jarosława Dąbrowskiego, Dworcowa, Arkadego Fiedlera, 

Aleksandra Fredry, Jurija Gagarina, Zygmunta 

Grudzińskiego (południowa strona ulicy od ulicy 

Augusta Cieszkowskiego), Grunwaldzka, Jasińska, Marii 

Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, 

Tadeusza Kościuszki, Kórnicka (od DK 92 do ulicy 

Pogodnej), Józefa Kraszewskiego, Kręta, gen. Tadeusza 

Kutrzeby, Kwiatowa, Łąkowa, Karola Marcinkowskiego, 

Jana Matejki, Meblowa, Miła, Nowowiejska, Elizy 

Orzeszkowej, Osiedlowa, Pogodna, Polna, Południowa, 

Józefa Poniatowskiego, Bolesława Prusa, Rabowicka, 

Mikołaja Reja, Rolna, Różana, prof. Jana Rutkowskiego, 

Henryka Sienkiewicza, Władysława Sikorskiego, Piotra 

Skargi, Skryta, Słoneczna, Spokojna, Sporna, Średzka 

(do ulicy Pogodnej), Antoniego Tabaki, Leonida Teligi, 

Tysiąclecia (do os. Hipolita Cegielskiego i os. Tytusa 

Działyńskiego), Warsztatowa, ks. Piotra Wawrzyniaka, 

Wąska, Pauliny i Augusta Wilkońskich (od ulicy 

Średzkiej do ulicy Pogodnej), Wrzesińska (od ulicy 

Augusta Cieszkowskiego/Polna), Wschodnia, Józefa 

Wybickiego, Leona Wyczółkowskiego, Zachodnia, 

Zacisze, Stefana Żeromskiego, Żwirki i Wigury,  

miejscowość Jasin: Bliska, Bolesława, Chabrowa, 

Gromadzka, Zygmunta Grudzińskiego, Jadwigi, 

Kaczeńcowa, Kazimierza, Kmieca, Leszka, Łowęcińska, 

Mieszka, Modrakowa, Piasta, Poznańska, Rabowicka, 

prof. Jana Rutkowskiego, Sadowa, Skryta, Stolarska, 

Szklarniowa, Tulipanowa, Warsztatowa, Wiejska, 

Wiosenna, Władysława, Włodarska, Wójtowska, 

Wrzesińska, Wrzosowa, Ziemowita,  

miejscowości: Łowęcin 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 5



3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich 

Noblistów w Swarzędzu 

Os. Czwartaków 1, 62-020 

Swarzędz 

ulice: Cicha, Cmentarna, Kobylnicka, Zamkowa (od 

ulicy Zygmunta Grudzińskiego), Augusta 

Cieszkowskiego (odcinek ulicy za  ul. Zygmunta 

Grudzińskiego do ul. Cmentarnej), Zwycięstwa, Żytnia,                                    

osiedla: os. Czwartaków, os. Dąbrowszczaków,                

os. Zygmunta III Wazy,  

miejscowość Gortatowo: Bartników, Błotna, Chlebowa, 

Daleka, Dożynkowa, Jasna, Kosiarzy, Piękna, 

Sezamowa, Solna, Swarzędzka, Swojska, Żniwna, 

miejscowość Jasin: Bazyliowa, Cmentarna, Zygmunta 

Grudzińskiego (północna strona ulicy do granic miasta), 

Krokusowa, Laurowa, Lubczykowa, Malwowa, 

Przełajowa, Sołecka, Storczykowa, Szafirowa, 

Tymiankowa, Ziołowa, Żonkilowa, Żniwna 

4. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana 

Brzechwy w Swarzędzu 

Os. Kościuszkowców 4, 62-020 

Swarzędz 

ulice: Cybińska, Augusta Cieszkowskiego (odcinek ulicy 

za ul. Cmentarną), Gryniów, Stanisława 

Kwaśniewskiego, Przełajowa, Juliusza Słowackiego 

osiedla: os. Kościuszkowców  

miejscowość Gortatowo: Bajkowa, Baśniowa, Cicha, 

Darniowa, Dolina Cybiny, Fabryczna, Kanclerska, 

Kapela, Kasztelańska, Królewska, Książęca, Kubusia 

Puchatka, Magnacka, Marszałkowska, Nad Cybiną, 

Pasieka, Przełajowa, Senatorska, Złota Polana 

miejscowość Jasin: Przełajowa 

5. Szkoła Podstawowa nr 5 im. prof. 

Adama Wodziczki   w Swarzędzu 

Os. Macieja Mielżyńskiego 3a, 62-

020 Swarzędz 

ulice: gen. Józefa Bema, Bronisława Geremka, plac 

Handlowy, Jaskółcza, Teofila Kaczorowskiego, Jana 

Kochanowskiego, Stanisława Konarskiego, Ignacego 

Krasickiego, Leśna, Miodowa, Heleny Modrzejewskiej, 

Okrężna, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa Pieprzyka, 

Jakuba Przybylskiego, Władysława Reymonta, 

Rzemieślnicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Słowicza, 

Sosnowa, Stanisława Staszica, Henryka Szumana, 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 6



Jędrzeja i Jana Śniadeckich, Topolowa, Tortunia, 

Romualda Traugutta, plac Zielony, Żurawia, 3 Maja   

osiedla: os. Hipolita Cegielskiego, os. Tytusa 

Działyńskiego, os. Macieja Mielżyńskiego, os. Edwarda 

Raczyńskiego 

6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Zalasewie 

ul. Planetarna 7, 62-020 Zalasewo ulice: Armii Poznań, Bednarska, Bursztynowa, 

Ciesielska, Diamentowa, Garbarska, Garncarska, 

Graniczna, Gwiaździsta, Kowalska, Krawiecka, 

Księżycowa, Kupiecka, Kuśnierska, Murarska, 

Platynowa, Płóciennicza, Porzeczkowa, Poziomkowa, 

Promykowa, Józefa Rivoliego, Srebrna, Tadeusza 

Staniewskiego, Sukiennicza, Szewska, Szmaragdowa, 

Ślusarska, Warzywna, Pauliny i Augusta Wilkońskich 

(odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy Tadeusza 

Staniewskiego), Zielona, Złota,  

miejscowość Zalasewo: Angielska, Armii Poznań, 

Austriacka, Belgijska, Borówkowa, Botaniczna, 

Cedrowa, Chorwacka, Cytrusowa, Czeska, Duńska, plac 

Europejski, Figowa, Fińska, Francuska, Glebowa, 

Grecka, Hebanowa, Hiszpańska, Holenderska, Irlandzka, 

Jeżynowa, Kokosowa, prof. Józefa Kostrzewskiego, 

Kórnicka (odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy 

Glebowej), Litewska, Łotewska, Mahoniowa, Niemiecka, 

Norweska, Owocowa, Palisandrowa, Piesza, Planetarna 

(od ulicy Armii Poznań do ulicy Glebowej), Polska, 

Portugalska, Poziomkowa, Pszczelna, Józefa Rivoliego, 

Rosyjska, Roślinna, Rzepakowa, Siewna, Skibowa, 

Słowacka, Srebrna, Tadeusza Staniewskiego, 

Szmaragdowa, Szwajcarska, Szwedzka, Średzka 

(odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy Chorwackiej), 

Truskawkowa, Ukraińska, Węgierska, Włoska, 

Wypoczynkowa  

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 7



osiedla: os. Ułańskie, os. Sarmackie, os. Wielkopolskie 

7. Szkoła Podstawowa nr 2 w Zalasewie ul. Jana Heweliusza 26, 62-020 

Zalasewo 

ulice: Agrestowa, Astronomiczna, Deszczowa, 

Galileusza, Jana Heweliusza, prof. Ryszarda 

Kosteckiego, Kórnicka (odcinek ulicy za ulicą Glebową), 

Mokra, Orzechowa, Piknikowa, Planetarna (odcinek 

ulicy za ulicą Glebową), Radosna, Równa, Serdeczna, 

Sielska, Spacerowa, Średzka (odcinek ulicy za ulicą 

Chorwacką), Transportowa, Ukośna, Wspólna, 

Zagajnikowa  

osiedla: os. Leśne, os. Wiktoriańskie, os. Władysława 

Zamoyskiego  

miejscowości: Garby, Kruszewnia, Rabowice 

8. Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu  w Kobylnicy 

ul. Poznańska 50, 62-006 Kobylnica miejscowości: Bogucin, Janikowo, Gruszczyn, 

Katarzynki, Kobylnica, Uzarzewo 

9. Szkoła Podstawowa w Wierzonce ul. Karłowicka 3, 62-006 Wierzonka miejscowości: Karłowice, Wierzenica, Wierzonka 

10. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła 

II w Paczkowie 

ul. Szkolna 16, 62-021 Paczkowo miejscowości: Paczkowo, Puszczykowo-Zaborze, 

Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Swarzędz publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
 

l.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych       

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na rok szkolny 2017/2018 – 

2018/2019 

1. klasy Gimnazjum nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Swarzędzu prowadzone w 

Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Swarzędzu 

ul. Polna 21, 62-020 Swarzędz ulice: Boczna, Bramkowa, Jana Brzechwy, 

Brzoskwiniowa, Cechowa, Józefa Chełmońskiego, 

Augusta Cieszkowskiego (od ul. Wrzesińskiej do ul. 

Grudzińskiego), Marii Skłodowskiej-Curie, Czereśniowa, 

Jarosława Dąbrowskiego, Dworcowa, Działkowa, 

Arkadego Fiedlera, Aleksandra Fredry, Jurija Gagarina, 

Gołębia, Grunwaldzka, Harcerska, Jasińska, Jesionowa, 

Jana Kasprowicza, Kącik, Jana Kilińskiego, Jana 

Kochanowskiego, Marii Konopnickiej, Mikołaja 

Kopernika, Wojciecha Kossaka, Tadeusza Kościuszki, 

Kórnicka, Krańcowa, Ignacego Krasickiego, Józefa 

Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Gen. Tadeusza Kutrzeby, 

Kwiatowa, Łąkowa, Malinowa, Mała Rybacka, Karola 

Marcinkowskiego, Jana Matejki, Meblowa, Adama 

Mickiewicza, Miła, Miodowa, Morelowa, Mylna, 

Napoleońska, plac Niezłomnych, Nowa, Nowowiejska, 

Nowy Świat, Ogrodowa, Okrężna, Elizy Orzeszkowej, 

Osiedlowa, Ignacego Paderewskiego, Piaski, Podgórna, 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/331/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 28 lutego 2017 r.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 9



Pogodna, Polna, Południowa, Józefa Poniatowskiego, 

plac Powstańców Wielkopolskich,  Poznańska, 

Bolesława Prusa, Rabowicka, Mikołaja Reja, 

Władysława Reymonta, Rolna, Różana, prof. Jana 

Rutkowskiego, Rynek, Rzemieślnicza, Henryka 

Sienkiewicza, Władysława Sikorskiego, Piotra Skargi, 

Skryta, Słoneczna, Spokojna, Sporna, Stawna, 

Strzelecka, Średzka, Leonida Teligi, Romualda 

Traugutta, Tysiąclecia, Warsztatowa, Warszawska, ks. 

Piotra Wawrzyniaka, Wąska, Wiankowa, Wielka 

Rybacka, Pauliny i Augusta Wilkońskich, Wiśniowa, 

Wrzesińska, Wschodnia, Józefa Wybickiego, Leona 

Wyczółkowskiego, Zachodnia, Zacisze, Zapłocie, 

Stefana Żeromskiego, Żwirki i Wigury 

osiedle: os. Władysława IV 

miejscowości: Jasin, Kruszewnia, Łowęcin, Rabowice 

2. klasy Gimnazjum nr 3 im. Polskich 

Noblistów w Swarzędzu prowadzone w  

Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich 

Noblistów w Swarzędzu 

Os. Czwartaków 1, 62-020 

Swarzędz 

ulice: Cicha, Augusta Cieszkowskiego (od ul. 

Grudzińskiego do granic miasta), Cmentarna, Cybińska, 

Zygmunta Grudzińskiego, Gruszczyńska, Gryniów, 

Górków, Kobylnicka, Kosynierów, Stanisława 

Kwaśniewskiego, Juliusza Słowackiego, św. Marcina, 

Zamkowa, Zwycięstwa, Żytnia 

osiedla: os. Czwartaków, os. Dąbrowszczaków, os. 

Kościuszkowców, os. Zygmunta III Wazy 

miejscowości: Bogucin, Gortatowo, Gruszczyn, 

Janikowo, Karłowice, Kobylnica, Uzarzewo, Wierzonka, 

Wierzenica, Katarzynki 

3. klasy Gimnazjum im. Mikołaja 

Kopernika prowadzone w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Zalasewie 

ul. Planetarna 7, 62-020 Zalasewo ulice: Armii Poznań, Bednarska, Gen. Józefa Bema, 

Bursztynowa, Ciesielska, Diamentowa, Garbarska, 

Garncarska, Bronisława Geremka, Graniczna, 

Gwiaździsta, plac Handlowy, Jaskółcza, Teofila 

Kaczorowskiego, prof. Stanisława Kirkora, Stanisława 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 10



Konarskiego, Kowalska, Krawiecka, Księżycowa, 

Kupiecka, Kuśnierska, Leśna, Heleny Modrzejewskiej, 

Murarska, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa Pieprzyka, 

Platynowa, Płóciennicza, Poziomkowa, Porzeczkowa, 

Promykowa, Jakuba Przybylskiego, Józefa Rivoliego, 

Słowicza, Sosnowa, Srebrna, Stanisława Staszica, 

Tadeusza Staniewskiego, Sukiennicza, Szewska, 

Szmaragdowa, Henryka Szumana, Ślusarska, Jana i 

Jędrzeja Śniadeckich, Topolowa, Tortunia, Warzywna, 

Zielona, plac Zielony, Złota, Żurawia, 3 Maja, 

osiedla: os. Hipolita Cegielskiego, os. Tytusa 

Działyńskiego, os. Macieja Mielżyńskiego, os. Edwarda 

Raczyńskiego 

miejscowości: Garby, Zalasewo 

4. klasy Gimnazjum im. św. Jana Pawła II 

prowadzone w Szkole Podstawowej im. 

św. Jana Pawła II w Paczkowie 

ul. Szkolna 16, 62-021 Paczkowo miejscowości: Paczkowo, Puszczykowo-Zaborze, 

Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie 

 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Swarzędz, od dnia                  

1 września 2019 r. 
 

l.p. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych     

i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 

2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława 

Staszica w Swarzędzu 

ul. Zamkowa 20, 62-020 Swarzędz ulice: Bramkowa, Brzoskwiniowa, Cechowa, 

Czereśniowa, Działkowa, Gołębia, Górków, Zygmunta 

Grudzińskiego (do ulicy Augusta Cieszkowskiego 

południowa strona ulicy), Augusta Cieszkowskiego 

(odcinek ulicy za ul. Wrzesińską do ul. Zygmunta 

Grudzińskiego), Gruszczyńska, Harcerska, Jesionowa, 

Jana Kasprowicza, Kącik, Jana Kilińskiego, Kosynierów, 

Kórnicka (od Rynku do DK 92), Krańcowa, Krótka, 

Malinowa, Mała Rybacka, św. Marcina, Adama 

Mickiewicza, Morelowa, Mylna, Napoleońska, plac 

Niezłomnych, Nowa, Nowy Świat, Ogrodowa, Ignacego 

Paderewskiego, Piaski, Podgórna, plac Powstańców 

Wielkopolskich, Poznańska, Rynek, Stawna, Strzelecka, 

Warszawska, Wiankowa, Wielka Rybacka, Wiśniowa, 

Wrzesińska (do ulicy Augusta Cieszkowskiego/Polna), 

Zamkowa (do ulicy Zygmunta Grudzińskiego), Zapłocie 

osiedla: os. Władysława IV 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/331/2017
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 28 lutego 2017 r.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 12



2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Swarzędzu 

ul. Polna 21, 62-020 Swarzędz ulice: Boczna, Jana Brzechwy, Józefa Chełmońskiego, 

Jarosława Dąbrowskiego, Dworcowa, Arkadego Fiedlera, 

Aleksandra Fredry, Jurija Gagarina, Zygmunta 

Grudzińskiego (południowa strona ulicy od ulicy 

Augusta Cieszkowskiego), Grunwaldzka, Jasińska, Marii 

Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Wojciecha Kossaka, 

Tadeusza Kościuszki, Kórnicka (od DK 92 do ulicy 

Pogodnej), Józefa Kraszewskiego, Kręta, gen. Tadeusza 

Kutrzeby, Kwiatowa, Łąkowa, Karola Marcinkowskiego, 

Jana Matejki, Meblowa, Miła, Nowowiejska, Elizy 

Orzeszkowej, Osiedlowa, Pogodna, Polna, Południowa, 

Józefa Poniatowskiego, Bolesława Prusa, Rabowicka, 

Mikołaja Reja, Rolna, Różana, prof. Jana Rutkowskiego, 

Henryka Sienkiewicza, Władysława Sikorskiego, Piotra 

Skargi, Skryta, Słoneczna, Spokojna, Sporna, Średzka 

(do ulicy Pogodnej), Antoniego Tabaki, Leonida Teligi, 

Tysiąclecia (do os. Hipolita Cegielskiego i os. Tytusa 

Działyńskiego), Warsztatowa, ks. Piotra Wawrzyniaka, 

Wąska, Pauliny i Augusta Wilkońskich (od ulicy 

Średzkiej do ulicy Pogodnej), Wrzesińska (od ulicy 

Augusta Cieszkowskiego/Polna), Wschodnia, Józefa 

Wybickiego, Leona Wyczółkowskiego, Zachodnia, 

Zacisze, Stefana Żeromskiego, Żwirki i Wigury,  

miejscowość Jasin: Bliska, Bolesława, Chabrowa, 

Gromadzka, Zygmunta Grudzińskiego, Jadwigi, 

Kaczeńcowa, Kazimierza, Kmieca, Leszka, Łowęcińska, 

Mieszka, Modrakowa, Piasta, Poznańska, Rabowicka, 

prof. Jana Rutkowskiego, Sadowa, Skryta, Stolarska, 

Szklarniowa, Tulipanowa, Warsztatowa, Wiejska, 

Wiosenna, Władysława, Włodarska, Wójtowska, 

Wrzesińska, Wrzosowa, Ziemowita,  

miejscowości: Łowęcin 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 13



3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich 

Noblistów w Swarzędzu 

Os. Czwartaków 1, 62-020 

Swarzędz 

ulice: Cicha, Cmentarna, Kobylnicka, Zamkowa (od 

ulicy Zygmunta Grudzińskiego), Augusta 

Cieszkowskiego (odcinek ulicy za ul. Zygmunta 

Grudzińskiego do ul. Cmentarnej), Zwycięstwa, Żytnia,            

osiedla: os. Czwartaków, os. Dąbrowszczaków,             

os. Zygmunta III Wazy,  

miejscowość Gortatowo: Bartników, Błotna, Chlebowa, 

Daleka, Dożynkowa, Jasna, Kosiarzy, Piękna, 

Sezamowa, Solna, Swarzędzka, Swojska, Żniwna, 

miejscowość Jasin: Bazyliowa, Cmentarna,  Zygmunta 

Grudzińskiego (północna strona ulicy do granic miasta), 

Krokusowa, Laurowa, Lubczykowa, Malwowa, 

Przełajowa, Sołecka, Storczykowa, Szafirowa, 

Tymiankowa, Ziołowa, Żonkilowa, Żniwna 

4. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana 

Brzechwy w Swarzędzu 

Os. Kościuszkowców 4, 62-020 

Swarzędz 

ulice: Cybińska, Augusta Cieszkowskiego (odcinek ulicy 

za ul. Cmentarną), Gryniów, Stanisława 

Kwaśniewskiego, Przełajowa, Juliusza Słowackiego 

osiedla: os. Kościuszkowców  

miejscowość Gortatowo: Bajkowa, Baśniowa, Cicha, 

Darniowa, Dolina Cybiny, Fabryczna, Kanclerska, 

Kapela, Kasztelańska, Królewska, Książęca, Kubusia 

Puchatka, Magnacka, Marszałkowska, Nad Cybiną, 

Pasieka, Przełajowa, Senatorska, Złota Polana 

miejscowość Jasin: Przełajowa 

5. Szkoła Podstawowa nr 5 im. prof. 

Adama Wodziczki w Swarzędzu 

Os. Macieja Mielżyńskiego 3a,  62-

020 Swarzędz 

ulice: gen. Józefa Bema, Bronisława Geremka, plac 

Handlowy, Jaskółcza, Teofila Kaczorowskiego, Jana 

Kochanowskiego, Stanisława Konarskiego, Ignacego 

Krasickiego, Leśna, Miodowa, Heleny Modrzejewskiej, 

Okrężna, Orla, Pawia, Piaskowa, Józefa Pieprzyka, 

Jakuba Przybylskiego, Władysława Reymonta, 

Rzemieślnicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Słowicza, 

Sosnowa, Stanisława Staszica, Henryka Szumana, 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 14



Jędrzeja i Jana Śniadeckich, Topolowa, Tortunia, 

Romualda Traugutta, plac Zielony, Żurawia, 3 Maja   

osiedla: os. Hipolita Cegielskiego, os. Tytusa 

Działyńskiego, os. Macieja Mielżyńskiego, os. Edwarda 

Raczyńskiego 

6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Zalasewie 

ul. Planetarna 7, 62-020 Zalasewo ulice: Armii Poznań, Bednarska, Bursztynowa, 

Ciesielska, Diamentowa, Garbarska, Garncarska, 

Graniczna, Gwiaździsta, Kowalska, Krawiecka, 

Księżycowa, Kupiecka, Kuśnierska, Murarska, 

Platynowa, Płóciennicza, Porzeczkowa, Poziomkowa, 

Promykowa, Józefa Rivoliego, Srebrna, Tadeusza 

Staniewskiego, Sukiennicza, Szewska, Szmaragdowa, 

Ślusarska, Warzywna, Pauliny i Augusta Wilkońskich 

(odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy Tadeusza 

Staniewskiego), Zielona, Złota,  

miejscowość Zalasewo: Angielska, Armii Poznań, 

Austriacka, Belgijska, Borówkowa, Botaniczna, 

Cedrowa, Chorwacka, Cytrusowa, Czeska, Duńska, plac 

Europejski, Figowa, Fińska, Francuska, Glebowa, 

Grecka, Hebanowa, Hiszpańska, Holenderska, Irlandzka, 

Jeżynowa, Kokosowa, prof. Józefa Kostrzewskiego, 

Kórnicka (odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy 

Glebowej), Litewska, Łotewska, Mahoniowa, Niemiecka, 

Norweska, Owocowa, Palisandrowa, Piesza, Planetarna 

(od ulicy Armii Poznań do ulicy Glebowej), Polska, 

Portugalska, Poziomkowa, Pszczelna, Józefa Rivoliego, 

Rosyjska, Roślinna, Rzepakowa, Siewna, Skibowa, 

Słowacka, Srebrna, Tadeusza Staniewskiego, 

Szmaragdowa, Szwajcarska, Szwedzka, Średzka 

(odcinek ulicy za ulicą Pogodną do ulicy Chorwackiej), 

Truskawkowa, Ukraińska, Węgierska, Włoska, 

Wypoczynkowa  

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 15



osiedla: os. Ułańskie, os. Sarmackie, os. Wielkopolskie 

7. Szkoła Podstawowa nr 2 w Zalasewie ul. Jana Heweliusza 26, 62-020 

Zalasewo 

ulice: Agrestowa, Astronomiczna, Deszczowa, 

Galileusza, Jana Heweliusza, prof. Ryszarda 

Kosteckiego, Kórnicka (odcinek ulicy za ulicą Glebową), 

Mokra, Orzechowa, Piknikowa, Planetarna (odcinek 

ulicy za ulicą Glebową), Radosna, Równa, Serdeczna, 

Sielska, Spacerowa, Średzka (odcinek ulicy za ulicą 

Chorwacką), Transportowa, Ukośna, Wspólna, 

Zagajnikowa  

osiedla: os. Leśne, os. Wiktoriańskie, os. Władysława 

Zamoyskiego  

miejscowości: Garby, Kruszewnia, Rabowice 

8. Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Kobylnicy 

ul. Poznańska 50, 62-006 Kobylnica miejscowości: Bogucin, Janikowo, Gruszczyn, 

Katarzynki, Kobylnica, Uzarzewo 

9. Szkoła Podstawowa w Wierzonce ul. Karłowicka 3, 62-006 Wierzonka miejscowości: Karłowice, Wierzenica, Wierzonka 

10. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła 

II w Paczkowie 

ul. Szkolna 16, 62-021 Paczkowo miejscowości: Paczkowo, Puszczykowo-Zaborze, 

Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie 

 

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

W oparciu o ustawę Prawo Oświatowe i przepisów ją wprowadzających, uchwalonych
przez Parlament w dniu 14 grudnia 2016 r. i podpisanych przez Prezydenta RP dnia
9 stycznia 2017 r. , zgodnie z zaplanowaną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reformą
systemu oświaty wypracowano projekt organizacji sieci szkół w mieście i gminie Swarzędz.

Wszystkie gimnazja prowadzone przez Gminę Swarzędz zostaną przekształcone
w ośmioletnie szkoły podstawowe z klasami gimnazjalnymi – stan taki będzie trwać do
31 sierpnia 2019 r., kiedy to ostatni rocznik gimnazjalistów opuści mury szkół. Podobnie
będzie wyglądała sytuacja Zespołu Szkół w Paczkowie, który stanie się ośmioletnią szkołą
podstawową. Natomiast wszystkie obecne podstawówki z sześcioletnich staną się
ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Od 1 września 2019 r. w mieście i gminie Swarzędz
funkcjonować będzie 10 szkół podstawowych. W przypadku oddziałów gimnazjalnych
znajdujących się w szkołach podstawowych powstałych w wyniku przekształcenia
gimnazjów, obowiązywać będzie dotychczasowa rejonizacja. Natomiast przekształcenie
dotychczasowych gimnazjów w szkoły podstawowe wiąże się z koniecznością dokonania
zmian w obecnie obowiązującej rejonizacji. Jedynie obwody szkół w Paczkowie, Kobylnicy
oraz Wierzonce pozostaną bez zmian. Ustalając nowe rejony szkół wzięto pod uwagę
określone w ustawie odległości dziecka z domu do szkoły. Ponadto w Gminie Swarzędz od
stycznia 2017 r. obowiązuje bezpłatna komunikacja dla uczniów i studentów, w związku
z tym istnieje również możliwość dojazdu do najbliższej szkoły komunikacją miejską na
podstawie zaświadczenia wystawionego przez szkołę. Rozkład jazdy komunikacji miejskiej
zostanie dostosowany od 1 września 2017 r. do organizacji pracy szkół. Projekt zmian
przedstawia załączona mapka.

Zgodnie z zapisami ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe
(art. 206 ust. 5 pkt 1) ustalając sieć szkół, organ prowadzący powinien mieć na względzie
pełną strukturę organizacyjną wszystkich szkół po okresie przejściowym tj. od 1 września
2019 r. W związku z tym, iż planujemy przekształcenie obecnie funkcjonujących gimnazjów
w szkoły podstawowe już od roku szkolnego 2017/2018 nabór dzieci do klas pierwszych
odbędzie się według nowej rejonizacji we wszystkich 10 szkołach podstawowych. Do
przekształconych podstawówek od 1 września 2017 r. przeniesione zostaną niektóre
oddziały klas IV i VII z obecnych szkół podstawowych. Jest to zgodne z zapisami ustawy,
w której to ustawodawca określił, że jeżeli w danej publicznej szkole podstawowej
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego są zorganizowane co najmniej dwa
oddziały klasy III, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej tę
szkołę podstawową może wskazać uczniom niektórych oddziałów tej klasy, miejsce realizacji
obowiązku szkolnego od klasy IV do VIII, w latach szkolnych 2017/2018–2021/2022,
w publicznej szkole podstawowej, powstałej z przekształcenia gimnazjum, prowadzonej
przez tę jednostkę. Podobny mechanizm ustawodawca przewidział dla uczniów klas VI.
Planowane przenoszenia poszczególnych oddziałów klasowych przedstawiono w poniższych
tabelach.

W związku z wymogiem posiadania pełnej struktury (klas I-VIII) we wszystkich szkołach,
w następnych latach szkolnych (2018/2019 oraz 2019/2020) kolejne oddziały zostaną
przeniesione do szkół podstawowych powstałych z wygaszanych gimnazjów. Podstawowym,
ale nie jedynym kryterium przeniesienia danego oddziału klasowego będzie liczba uczniów
zamieszkujących nowy obwód szkoły do której przenoszona będzie dana klasa.
W uzasadnionych przypadkach, na wniosek rodzica, podejmowane będą indywidualne
decyzje o przeniesieniu ucznia do nowej szkoły, bądź pozostawieniu go w obecnej szkole
podstawowej.

Przy wyborze tej koncepcji kierowaliśmy się przede wszystkim dobrem dzieci i młodzieży.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 1



Takie rozwiązanie pozwoli na równomierne rozłożenie uczniów we wszystkich swarzędzkich
szkołach podstawowych, dzięki czemu będzie można realizować naukę w ramach jednej
zmiany. Taka organizacja szkół powinna zapewnić pracę dla wszystkich zatrudnionych
nauczycieli.

Projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
został przedstawiony wszystkim radom pedagogicznym szkół oraz rodzicom na spotkaniach,
które odbywały się w terminie od 16 do 23 stycznia br. Na podstawie tych propozycji
przygotowana została uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która została przekazana do zaopiniowania
Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz organizacjom związkowym. W dniu 13 lutego
2017 r. Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W związku z powyższym,
działając zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 2



Szczegółowy proces przenoszenia oddziałów klasowych pomiędzy szkołami przedstawiają
poniższe tabele:

Stan na 1 września 2017 r.

Dzisiejsze klasy III Przeniesienie do:
III
2016/2017

IV
2017/2018

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 7 4 3 - -
SP 4 9 5 - 4 -
SP 5 8 5 1 - 2
SP Z/SP 2 ZAL 6 4 - - 2
GIM 2/SP 2 - 4
GIM 3/SP 3 - 4
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 4
Dzisiejsze klasy VI Przeniesienie do:

VI
2016/2017

VII
2017/2018

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 3 2 1 - -
SP 4 6 3 - 3 -
SP 5 7 4 1 - 2
SP Z/SP 2 ZAL 2 3 - - -
GIM 2/SP 2 - 2
GIM 3/SP 3 - 3
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 2

Stan na 1 września 2018 r.

Dzisiejsze klasy II Przeniesienie do:
III
2017/2018

IV
2018/2019

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 7 4 2 1 -
SP 4 9 5 1 3 -
SP 5 8 6 1 - 1
SP Z/SP 2 ZAL 9 7 - - 2
GIM 2/SP 2 - 4
GIM 3/SP 3 - 4
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 3
Dzisiejsze klasy V Przeniesienie do:

VI
2017/2018

VII
2018/2019

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 5 3 1 1 -
SP 4 6 3 1 2 -
SP 5 5 3 - - 2
SP Z/SP 2 ZAL 3 3 - - -
GIM 2/SP 2 - 2
GIM 3/SP 3 - 3
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 2

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 3



Stan na 1 września 2019 r.

Dzisiejsze klasy I Przeniesienie do:
III
2018/2019

IV
2019/2020

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 2 1 - 1 -
SP 4 4 2 1 1 -
SP 5 3 2 1 - -
SP Z/SP 2 ZAL 4 2 - - 2
GIM 2/SP 2 - 2
GIM 3/SP 3 - 2
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 2
Dzisiejsze klasy IV Przeniesienie do:

VI
2018/2019

VII
2019/2020

GIM 2 GIM 3 GIM ZAL

SP 1 4 3 - 1 -
SP 4 6 3 2 1 -
SP 5 5 3 - - 2
SP Z/SP 2 ZAL 4 3 - - 1
GIM 2/SP 2 - 2
GIM 3/SP 3 - 2
GIM ZAL/SP 1 ZAL - 3

Planowana organizacja szkół w Swarzędzu oraz w Zalasewie w roku szkolnym 2019/2020

I II III IV V VI VII VIII
SP 1 2 2 2 1 4 4 3 3 21
SP 4 3 3 4 2 5 5 3 3 28
SP 5 5 5 5 2 6 5 3 3 34
SP ZAL/SP2 ZAL 3 3 3 2 7 4 3 3 28
GIM 2/SP 2 2 3 3 2 4 4 2 2 22
GIM 3/SP 3 3 4 3 2 4 4 2 3 25
GIM ZAL/SP 1 ZAL 3 3 3 2 3 4 3 2 23

21 23 23 13 33 30 19 19

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 4



Podział Miasta oraz Zalasewa na nowe obwody szkolne.

Id: 378F06A9-0A31-4D40-A8BB-4A8E13A6018D. Podpisany Strona 5




